БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
© Ф 0 ТСАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

»

КАРАР

август 20 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*fPP£ , августа 20/£

Об установлении публичного сервитута на
земельные участки, находящиеся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-04691/11 от
26.04.2021 г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской
Федерации, ст. 3.6 Федерального закона «О введении в действие Земельного
кодекса Российской Федерации» № 137-Ф3 от 25.10.2001г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с
приложениями.

2. Установить публичный сервитут для размещения объекта тепловых
сетей -ТМ-10, в соответствии с приложением № 1, площадью 6989 кв. м.

3. Установить публичный сервитут для размещения объекта тепловых
сетей -ТМ-11, инв. 79300032, в соответствии с приложением № 2, площадью
13895 кв. м.

4. Установить публичный сервитут для размещения объекта тепловых
сетей -ТМ-13, инв. 79300044-1, 79300019,079300044-2, в соответствии с
приложением № 3, площадью 12041 кв. м.

5. Установить публичный сервитут для размещения объекта тепловых
сетей -ТМ-16, инв. 79300023 в соответствии с приложением № 4, площадью
7727 кв. м.

6. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки:
6.1. с кадастровыми номерами 02:55:010613:2243, 02:55:010613:5,

02:55:030237:1322, 02:55:030225:10, 02:55:030237:1329, 02:55:030226:28;
202:55:030226:1332, 02:55:030268:1622, 02:55:030268:1623, в отношении
которых зарегистрировано право аренды;

2

6.2.с кадастровыми номерами 02:55:000000:37310, 02:55:000000:39455,
02:55:010613:10, 02:55:000000:39439; 02:55:010605:7; 02:55:010605:21,
02:55:010605:28, 02:55:010105:2, 02:55:010105:5, в отношении которых
зарегистрировано право постоянного (бессрочного) пользования;

6.3. с кадастровым номером 02:55:0101:2, находящемся в
собственности Республики Башкортостан;

6.4. с кадастровыми номерами 02:55:010613:10, 02:55:010605:7,
02:55:010605:28, находящимися в собственности Российской Федерации.

7. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
8. Управлению земельных и имущественных отношений

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:
8.1. произвести необходимые действия для осуществления

государственной регистрации ограничения прав на земельные участки,
указанные в п.2 настоящего постановления;

8.2. в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления направить в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата
Росреестра» по Республике Башкортостан настоящее постановление с
приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с
использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

9. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном
объеме.

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Чебакова Е.А.

М.Р. Гайфуллин

И.о. главы Администрации
городского округа город У
Республики Башкортостан

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от « ■> &<?. 2021 г.

4

№ точки
Координаты публичного сервитута для

размещения объекта тепловых сетей - ТМ-10, инв. 79300108
X Y

1 2 3
3 104,02

1 658 987,94 1 360 549,46
2 658 985,96 1 360 557,21
3 658 940,33 1 360 545,56
4 658 905,97 1 360 536,85
5 658 891,79 1 360 533,61
6 658 890,37 1 360 538,54
7 658 815,57 1 360 520,21
8 658 761,56 1 360 508,49
9 658 727,03 1 360 498,13
10 658 657,17 1 360 475,34
11 658 653,76 1 360 490,11
12 658 626,08 1 360 483,28
13 658 627,99 1 360 475,51
14 658 647,80 1 360 480,39
15 658 651,34 1 360 465,03
16 658 729,42 1 360 490,50
17 658 763,56 1 360 500,74
18 658 817,38 1 360 512,41
19 658 884,81 1 360 528,94
20 658 886,20 1 360 524,12
21 658 907,84 1 360 529,07
22 658 942,30 1 360 537,81
1 658 987,94 1 360 549,46

3 885,32
23 658 446,54 1 360 413,21
24 658 434,45 1 360 457,19
25 658 493,82 1 360 473,24
26 658 515,61 1 360 478,72
27 658 515,28 1 360 480,09
28 658 524,20 1 360 482,20
29 658 524,50 1 360 480,94
30 658 527,79 1 360 481,75
31 658 533,17 1 360 483,06
32 658 536,95 1 360 484,43
33 658 557,52 1 360 489,34
34 658 555,37 1 360 497,06

5

№ точки
Координаты публичного сервитута для

размещения объекта тепловых сетей - ТМ-10, инв. 79300108
X Y

1 2 3
35 658 535,03 1 360 492,20
36 658 526,72 1 360 525,85
37 658 407,59 1 360 494,80
38 658 409,60 1 360 487,06
39 658 520,90 1 360 516,07
40 658 527,37 1 360 489,86
41 658 491,81 1 360 480,98
42 658 424,61 1 360 462,81
43 658 429,24 1 360 446,28
44 658 433,68 1 360 447,63
45 658 438,90 1 360 428,24
46 658 434,46 1 360 427,01
47 658 436,67 1 360 418,94
48 658 395,22 1 360 408,32
49 658 363,99 1 360 399,92
50 658 366,16 1 360 388,79
51 658 371,66 1 360 369,88
52 658 374,42 1 360 361,04
53 658 382,68 1 360 363,23
54 658 383,27 1 360 361,04
55 658 388,08 1 360 362,37
56 658 392,19 1 360 346,95
57 658 387,34 1 360 345,80
58 658 389,02 1 360 339,56
59 658 382,79 1 360 337,78
60 658 390,29 1 360 307,77
61 658 398,04 1 360 309,71
62 658 392,43 1 360 332,21
63 658 398,78 1 360 334,02
64 658 389,38 1 360 369,13
65 658 388,36 1 360 372,99
66 658 388,34 1 360 372,98
67 658 384,48 1 360 371,97
68 658 379,78 1 360 370,72
69 658 379,32 1 360 372,18
70 658 373,94 1 360 390,67
71 658 373,27 1 360 394,13

6

№ точки
Координаты публичного сервитута для

размещения объекта тепловых сетей - ТМ-10, инв. 79300108
X Y

1 2 3

72 658 397,25 1 360 400,59
23 658 446,54 1 360 413,21

S=6989 кв.м.

Управляющий делами
Администрации городского округ
Город Уфа Республики Башкортос’ А.М. Бакиева

7

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от « ^ ~ »  2021 г.

Масштаб 1:1 ООО

Используемые условные знаки и обозначения:

-------^ - проектные границы публичного сервитута;

:4 - номер существующего земельного участка в кадастровом квартале:

/ - граница земельного участка по сведениям ЕГРН;

- местоположение инженерного сооружения;

- Граница кадастрового квартала;

8

№ точки

Координаты публичного сервитута для
размещения объекта тепловых сетей - ТМ-11, инв. 79300032

Х Y

1 2 3
1 668 479,80 1 369 232,38
2 668 469,33 1 369 254,55
3 668 474,01 1 369 256,76
4 668 371,81 1 369 473,22
5 668 390,82 1 369 482,85
6 668 394,57 1 369 475,45
7 668 404,31 1 369 480,21
8 668 402,93 1 369 483,26
9 668 415,44 1 369 489,22
10 668 416,68 1 369 486,63
11 668 438,51 1 369 497,72
12 668 435,80 1 369 503,08
13 668 452,93 1 369 511,76
14 668 451,04 1 369 515,48
15 668 498,54 1 369 537,76
16 668 497,79 1 369 539,53
17 668 491,98 1 369 536,96
18 668 489,13 1 369 542,96
19 668 438,82 1 369 519,69
20 668 440,83 1 369 515,72
21 668 423,70 1 369 507,03
22 668 426,42 1 369 501,68
23 668 398,53 1 369 487,54
24 668 394,77 1 369 494,95
25 668 367,97 1 369 481,36
26 668 310,02 1 369 604,09
27 668 344,98 1 369 621,01
28 668 342,31 1 369 626,65
29 668 340,79 1 369 625,99
30 668 337,53 1 369 632,26
31 668 339,20 1 369 633,06
32 668 334,26 1 369 643,39
33 668 332,33 1 369 642,46
34 668 327,73 1 369 652,28

9

№ точки

Координаты публичного сервитута для
размещения объекта тепловых сетей - ТМ-11, инв. 79300032

X Y

1 2 3
35 668 328,38 1 369 656,41
36 668 310,22 1 369 693,43
37 668 308,95 1 369 694,12
38 668 304,90 1 369 703,39
39 668 304,79 1 369 704,52
40 668 285,78 1 369 742,85
41 668 281,14 1 369 752,41
42 668 278,47 1 369 758,38
43 668 306,01 1 369 773,17
44 668 287,94 1 369 811,63
45 668 293,08 1 369 814,81
46 668 289,17 1 369 823,04
47 668 276,36 1 369 815,12
48 668 294,24 1 369 777,07
49 668 266,60 1 369 762,22
50 668 332,95 1 369 625,18
51 668 306,14 1 369 612,21
52 668 303,62 1 369 617,41
53 668 189,09 1 369 563,80
54 668 185,09 1 369 561,84
55 668 053,13 1 369 499,97
56 668 040,87 1 369 526,12
57 668 032,24 1 369 522,07
58 667 929,15 1 369 736,59
59 667 927,23 1 369 740,57
60 667 898,09 1 369 801,21
61 667 892,70 1 369 812,43
62 667 835,92 1 369 834,87
63 667 832,61 1 369 826,50
64 667 886,11 1 369 805,35
65 667 889,98 1 369 797,31
66 667 918,98 1 369 736,96
67 667 885,47 1 369 722,32
68 667 888,47 1 369 715,13
69 667 918,84 1 369 729,18

10

№ точки

Координаты публичного сервитута для
размещения объекта тепловых сетей - ТМ-11, инв. 79300032

X Y

1 2 3
70 667 919,64 1 369 727,43
71 667 922,88 1 369 728,85
72 668 027,99 1 369 510,14
73 668 036,54 1 369 514,15
74 668 048,80 1 369 488,00
75 668 184,95 1 369 551,83
76 668 194,72 1 369 531,66
77 668 195,48 1 369 532,00
78 668 194,82 1 369 533,52
79 668 197,71 1 369 534,75
80 668 198,40 1 369 533,14
81 668 203,05 1 369 535,37
82 668 193,10 1 369 555,65
83 668 299,39 1 369 605,49
84 668 299,99 1 369 604,26
85 668 309,06 1 369 585,00
86 668 311,89 1 369 586,39
87 668 319,29 1 369 571,39
88 668 316,08 1 369 570,00
89 668 322,74 1 369 555,90
90 668 325,61 1 369 557,25
91 668 342,05 1 369 522,30
92 668 339,30 1 369 521,15
93 668 345,67 1 369 507,09
94 668 348,71 1 369 508,41
95 668 356,04 1 369 492,92
96 668 353,00 1 369 491,47
97 668 359,83 1 369 477,23
98 668 361,84 1 369 473,27
99 668 364,11 1 369 468,24
100 668 367,08 1 369 469,64
101 668 374,52 1 369 454,48
102 668 371,40 1 369 452,94
103 668 380,47 1 369 433,79
104 668 383,88 1 369 435,43

11

№ точки

Координаты публичного сервитута для
размещения объекта тепловых сетей - ТМ-11, инв. 79300032

X Y

1 2 3
105 668 390,97 1 369 420,00
106 668 388,48 1 369 418,89
107 668 388,85 1 369 418,09
108 668 388,08 1 369 417,73
109 668 398,62 1 369 395,23
110 668 402,17 1 369 396,86
111 668 408,75 1 369 382,80
112 668 405,95 1 369 381,55
113 668 406,63 1 369 380,07
114 668 406,04 1 369 379,77
115 668 416,58 1 369 357,12
116 668 420,39 1 369 358,88
117 668 426,83 1 369 344,90
118 668 424,72 1 369 343,78
119 668 425,34 1 369 342,44
120 668 423,98 1 369 341,79
121 668 462,03 1 369 261,06
122 668 457,35 1 369 258,85
123 668 471,66 1 369 228,53

1 668 479,80 1 369 232,38
S=13895 кв.м.

Управляющий делами
Администрации городского округа
Город Уфа Республики Башкортос А.М. Бакиева

Приложение № 3
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа

13

№ точки

Координаты публичного сервитута
для размещения объекта тепловых сетей - ТМ-13,

инв. 79300044-1, 79300019, 79300044-2

X Y

1 2 3
1 668 124,13 1 368 780,52
2 668 127,47 1 368 787,79
3 668 105,89 1 368 797,71
4 668 070,05 1 368 717,50
5 668 046,74 1 368 663,85
6 668 011,89 1 368 585,31
7 667 981,30 1 368 514,28
8 667 915,66 1 368 543,14
9 667 912,44 1 368 535,82
10 667 978,12 1 368 506,94
11 667 972,35 1 368 493,65
12 667 977,38 1 368 491,30
13 667 953,10 1 368 435,52
14 667 947,68 1 368 437,88
15 667 911,99 1 368 353,65
16 667 845,20 1 368 202,49
17 667 819,68 1 368 143,98
18 667 819,02 1 368 142,61
19 667 804,58 1 368 149,22
20 667 788,99 1 368 116,11
21 667 790,29 1 368 112,98
22 667 779,09 1 368 106,99
23 667 781,88 1 368 100,46
24 667 736,90 1 368 078,30
25 667 659,57 1 368 041,02
26 667 634,51 1 368 029,83
27 667 609,11 1 368 085,79
28 667 598,89 1 368 082,23
29 667 601,52 1 368 074,67
30 667 604,85 1 368 075,83
31 667 630,51 1 368 019,29
32 667 662,93 1 368 033,76
33 667 740,41 1 368 071,11
34 667 792,21 1 368 096,63
35 667 789,32 1 368 103,39

14

№ точки

Координаты публичного сервитута
для размещения объекта тепловых сетей - ТМ-13,

инв. 79300044-1, 79300019, 79300044-2

X Y

1 2 3
36 667 793,61 1 368 105,68
37 667 810,12 1 368 072,09
38 667 816,67 1 368 074,87
39 667 846,99 1 368 010,05
40 667 859,76 1 367 983,11
41 667 853,17 1 367 979,72
42 667 880,75 1 367 923,02
43 667 899,34 1 367 884,67
44 667 939,68 1 367 800,81
45 667 932,53 1 367 797,57
46 667 935,83 1 367 790,28
47 667 950,44 1 367 796,90
48 667 906,54 1 367 888,14
49 667 891,45 1 367 919,41
50 667 896,02 1 367 921,86
51 667 890,68 1 367 931,40
52 667 886,51 1 367 929,48
53 667 863,78 1 367 976,18
54 667 870,31 1 367 979,54
55 667 854,22 1 368 013,46
56 667 820,64 1 368 085,25
57 667 813,96 1 368 082,41
58 667 800,67 1 368 109,46
59 667 799,00 1 368 112,87
60 667 797,74 1 368 115,91
61 667 808,45 1 368 138,65
62 667 822,79 1 368 132,09
63 667 826,95 1 368 140,63
64 667 852,53 1 368 199,28
65 667 919,32 1 368 350,47
66 667 951,90 1 368 427,32
67 667 957,25 1 368 424,99
68 667 987,82 1 368 495,24
69 667 982,79 1 368 497,60
70 667 985,45 1 368 503,72

15

№ точки

Координаты публичного сервитута
для размещения объекта тепловых сетей - ТМ-13,

инв. 79300044-1, 79300019, 79300044-2

X Y

1 2 3
71 667 987,05 1 368 507,41
72 667 988,64 1 368 511,07
73 668 019,22 1 368 582,10
74 668 054,06 1 368 660,63
75 668 077,37 1 368 714,27
76 668 109,89 1 368 787,07
1 668 124,13 1 368 780,52

S= 12041 кв.м.

Управляющий делами
Администрации городского округа
Город Уфа Республики Башкортос А.М. Бакиева

16

Приложение № 4
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ ^ Г от « P f. 2021 г.

Используемые условные знаки и обозначения:
проектные границы публичного сервитута;

- номер существующего земельного участка в кадастровом квартале;

- граница земельного участка по сведениям ЕГРН;

местоположение инженерного сооружения:

- Граница кадастрового квартала:

Масштаб 1:4 ООО

17

№ точки
Координаты публичного сервитута для

размещения объекта тепловых сетей - ТМ-16, инв. 79300023
X Y

1 2 3
1 668 647,46 1 366 502,69
2 668 644,27 1 366 504,43
3 668 640,49 1 366 506,48
4 668 624,70 1 366 477,39
5 668 620,27 1 366 470,41
6 668 552,53 1 366 438,55
7 668 506,66 1 366 416,82
8 668 401,40 1 366 367,51
9 668 244,38 1 366 294,40
10 668 145,54 1 366 310,92
11 668 132,53 1 366 313,35
12 668 131,06 1 366 305,49
13 668 144,15 1 366 303,05
14 668 245,51 1 366 286,10
15 668 401,19 1 366 358,56
16 668 424,92 1 366 308,79
17 668 474,92 1 366 206,06
18 668 476,46 1 366 202,47
19 668 511,19 1 366 129,64
20 668 518,55 1 366 113,08
21 668 532,84 1 366 084,23
22 668 540,01 1 366 087,78
23 668 525,79 1 366 116,48
24 668 518,46 1 366 132,98
25 668 483,96 1 366 205,68
26 668 496,61 1 366211,10
27 668 516,36 1 366 170,26
28 668 532,55 1 366 176,11
29 668 540,68 1 366 179,02
30 668 539,98 1 366 181,38
31 668 539,70 1 366 181,32
32 668 538,95 1 366 184,86
33 668 538,41 1 366 186,71
34 668 529,84 1 366 183,64
35 668 520,42 1 366 180,23
36 668 500,48 1 366 221,45
37 668 480,49 1 366 212,90

18

№ точки
Координаты публичного сервитута для

размещения объекта тепловых сетей - ТМ-16, инв. 79300023
X Y

1 2 3

38 668 432,12 1 366 312,26
39 668 408,44 1 366 361,95
40 668 510,07 1 366 409,59
41 668 555,94 1 366 431,31
42 668 625,78 1 366 464,16
43 668 631,61 1 366 473,34
1 668 647,46 1 366 502,69

S=7727 кв.м.

Управляющий делами
Администрации городского округа
Город Уфа Республики Башкортост; А.М. Бакиева